COMPANHIA MUNICIPAL DE URBANISMO – COMUR
 EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

A COMPANHIA MUNICIPAL DE URBANISMO – COMUR, sociedade anônima de economia mista, com sede
em  Novo  Hamburgo,  à  Rua  Três  de  Outubro,  nº  667,  sala  21,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  nº
94.380.763/0001-59, torna públicos os Processos de Contratação Direta, Contratos e Aditamentos: PCD
086/2019;  Prestação  serviço  para  realização  de  concurso  público,  Fundatec,  R$  106.604,00;  PCD
197/2019; Seguro Celta,  Banco Brasil  Seguradora, R$ 695,94; PCD 214/2019; Grades de ferro para
janelas da diretoria, Cobal, R$ 2.622,00; PCD 222/2019; Renovação certificado digital, CDL, R$ 255,00;
PCD 223/2019; Lâmpadas fluorescentes, Ferral, R$ 425,00; PCD 224/2019; Camisetas Faixa Nobre, VL
Jeans, R$ 112,00; PCD 226/2019; Publicação de edital, Grupo Sinos, R$ 319,62; PCD 227/2019; Filtro de
gasolina  para  motosserra,  Real  Máquinas,  R$  113,30,  PCD 228/2019;  Materiais  para  manutenção  e
conservação, Mais Cor, R$ 1.264,44, PCD 229/2019; Limpeza e higienização de ares, Fávio; R$ 2.790,00;
PCD 230/2019;  Luva  vaqueta,  HF  EPI,  R$  179,80;  PCD 231/2019;  Central  de  alarme,  Lucas  Paulo
Faverzani, R$ 450,00; PCD 233/2019; Recarga para extintores, Prosinos, R$ 340,00; PCD 235/2019;
Jalecos  tamanhos  especiais,  VL  Jeans,  R$  488,00;  PCD  236/2019;  Elaboração  termo  de  referência
Software,  Mash,  R$  12.600,00;  PCD  237/2019;  Locação  salão  para  convenção  dos  funcionários,
Palestrina, R$ 4.300,00; PCD 238/2019; Arquivos de aços, Office Shop, R$ 1.220,00; PCD 239/2019;
Publicação prorrogação processo seletivo, Grupo Sinos, R$ 426,16; PCD 240/2019; Treinamento NR10,
Ibraep, R$ 322,84; PCD 241/2019; Cartões para convenção de funcionários, Flexgraf, R$ 309,40; PCD
242/2019;  Compra switich,  Lucas Paulo Faverzani,  R$ 773,50.  Contrato nº009/2019; FUNDATEC. R$
106.604,00, Período 04 meses; Contrato nº 010/2019; Mash Informática Ltda, R$ 12.000,00, Período 12
meses. Aditamento nº025/2019, Edi Jurema Ebert, Prorrogação prazo de locação de imóvel, Período 12
meses; Aditamento nº026/2019, Ebert Comércio de Auto Peças Ltda., Prorrogação prazo de locação de
imóvel, Período 12 meses; Aditamento nº027/2019, I.H.Transporte, Prorrogação de Contrato, Período 02
meses; Aditamento nº028/2019, Sage Brasil, Prorrogação de Contrato, Período de 12 meses, Aditamento
nº029/2019, Orsegups, Prorrogação de Contrato, Período 12 meses, Aditamento nº030/2019, Proforte,
Prorrogação de Contrato, Período 12 meses; Aditamento nº031/2019, Sim Rede de Postos, Aumento
quantitativo de Gasolina Tipo C, 720LT, R$ 3.023,28; Aditamento nº032/2019, Telefônica Brasil, Aumento
de linha, R$ 36,00.

                                                                                      Novo Hamburgo, 14 de novembro de 2019.

Joel Gross
Diretor Geral

Data Publicação
14/11/2019